NP, hanya bisa dicetak empat halaman per

surat kabar dengan desain layout yang sederhana. Hal ini disebabkan karena

keterbatasan teknologi yang digunakan serta kertas koran yang agak sulit didapatkan.

Berikut layout wajah SKM. NP edisi Sumsel, cetakan minggu pertama ketika terbit

kembali Januari 1969 M/ Syawal 1388 H.

dalam kehidupan masyarakat sebagai kontrol sosial.
64

Oleh karena itu, fungsi-fungsi

inilah yang dilakukan dalam menjalankan perannya sebagai media massa yang bebas

dan bertanggung jawab.

Salah satu sumber primer yang menjadi bahan analisis penulis, yaitu berupa surat

kabar NP Sumsel terbitan Januari 1969 M/ Syawal 1388 H, No. 1 Tahun ke-3. (gambar

8, 9 dan 10). Edisi ini merupakan edisi pertama tahun 1969 M, pasca dua tahun

sebelumnya (1967-1968) mengalami masa sulit yang membuat penerbitannya tidak

teratur, bahkan sempat terhenti.

Ketika terbit kembali pada edisi tersebut, judul headline penerbitannya cukup